1. Alias cum nobis relatum fuisset, quod Henricus Angliæ Rex, præter ea quæ Matrimonium de facto, et contra prohibitionem Ecclesiæ temerarie contractum concernebant, quasdam leges, seu generales constitutiones subditos suos ad hæresim, et schisma trahentes ediderat, et bonæ memoriæ Joann. tit. Sancti Vitalis Presbyterum Cardinalem Roffen. publice damnari et capite puniri, ac alios quamplures Prælatos necnon

alias personas Ecclesiat. Hæresi et Schismati hujusmodi adhærere nolentes, carceribus mancipari fecerat; Nos, licet illi qui talia nobis retulerant tales essent, ut nullo modo de veritate suorum dictorum ambigendum esset, cupientes tamen respectu ipsius Henrici Regis, quem antequam in has insanias incideret, peculiari quadam charitate prosequeremur, prædicta falsa reperiri, de eis informationem ulteriorem habere procuravimus, et invenientes clamorem ad nos delatum verum esse, ne nostro Officio deessemus, contra eum procedere decrevimus, juxta formam quarundum litterarum nostrarum, quarum tenor sequitur. Et est talis, &c.

Omittitur insertio, quia bulla ipsa est quæ præcedit.

2. Dum autem postea ad dictarum litterarum executionem deveniendum esse statuissimus, cum nobis per nonnullos principes, et alias insignes personas persuaderetur, ut ab executione hujusmodi per aliquantum temporis supersederemus, spe nobis data, quod interim ipse Henricus Rex ad cor rediret et respiceret; nos qui, ut hominum natura fert, facile credebamus quod desiderabamus, dictam executionem suspendimus, sperantes (ut spes nobis data erat) ex ipsa suspensione, correctionem et respicientiam, non autem pertinaciam et obstinationem, ac majorem delirationem, ut rei effectus edocuit, preventuram.

3. Cum itaq; respicientia et Correctio hujusmodi quam tribus fere annis expectavimus, non solum postea sequuta non sit, sed ipse Henricus Rex quotidie magis se in sua feritate, ac temeritate confirmans, in nova etiam scelera proruperit, quippe cum non contentus vivorum Prælatorum et sacerdotum crudelissima trucidatione, etiam in mortuos, et eos quidem quos in sanctorum numerum relatos Universalis Ecclesia pluribus sæculis venerata est, feritatem exercere non expavit, Divi enim Thomæ Cantuarien. Archiepiscopi, cujus ossa, quæ in dicto Regno Angliæ potissimum, ob innumeram ab omnipotenti Deo illic perpetrata miracula, summa cum veneratione in arca aurea in Civitate Cantuarien. servabantur, postquam ipsum Divum Thomam, ad majorem Religionis contemptum, in judicium vocari, et tanquam contumacem damnari ac proditorem declarari fecerat, exhumari, et comburi, ac cineres in ventum spargi jussit, omnem plane cunctarum gentium crudelitatem superans, cum ne in bello quidem hostes victores sævire in mortuorum cadavera soliti sunt; adhæc omnia ex diversorum Regum etiam Anglorum, et aliorum Principum liberalitate donaria, ipsi arcæ appensa, quæ multa, et maximi pretii erant, sibi usurpavit, nec putans ex hoc satis injuriæ religionis intulisse, Monasterium Divo illi Augustino, a quo Christianam fidem Angli acceperunt, in dicta civitate dicatum, omnibus Thesauris, qui etiam multi et magni erant, spoliavit, et sicut se in belluam transmavit, ita etiam belluam quasi socias suas honorare voluit, feras videlicet in dicto Monasterio, expulsis Monachis, intromittendo, genus quidem sceleris non modo Christi fidelibus, sed etiam Turcis inauditum et abominandum.

4. Cum itaq; morbus iste a nullo quantumvis peritissimo medico alia cura sanari possit, quam putridi membri abscissione, nec valeret cura hujusmodi, absq; eo, quod nos apud Deum causam hanc nostram efficiamus, ulterius retardari, ad dictarum litterarum (quas ad hoc ut Henricus Rex, ejusq; complices, fautores, adhærentes, consultores, et sequaces, etiam super excessibus per eum novissime, ut præfertur, perpetratos, intra terminum eis, quoad alia, per alias nostras literas prædictas respective præfixas, se excusare, alias poenis ipsi literis contentas incurrant, extendimus et ampliamus) publicationem, et deinde, Deo duce, ad executionem procedere omnino statuimus. Et quia a fide dignis accepimus, quod si ipsarum et præsentium litterarum publicatio Diep. Rothomagen. vel Bononiæ

Ambianen. Diœc. Oppidis in Franciæ, aut Civitate Sancti Andree, seu in Oppido Callistren. Sancti Andree Diœc. in Scotiæ Regnis, vel in Thuamien. et Antiferren. Civitatibus, vel Diœc. Domini Hiberniæ fiat, non solum tam facile, ut si in locis in dictis literis expressis fieret, sed facilius ipsarum litterarum tenor, ad Henrici, et aliorum quos concernunt, præsertim Anglorum, notitiam deveniret: Nos volentes in hoc opportune providere, motu, scientia, et potestatis plenitudine prædictis decernimus, quod publicatio litterarum superius insertarum, quarum insertioni superius factæ, ac ipsis Originalibus quoad validitatem publicationis, seu executionis præsentium, fidem adhiberi volumus, in duobus ex locis præsentibus literis expressis, alias juxta supra insertarum, et præsentium litterarum tenore facta, etiam si in locis extra Romanam Curiam in dictis præinsertis literis specificatis, hujusmodi publicatio non fiat, perinde Henricum Regem, et alios quos concernunt præsertim Anglos afficiat, ac si Henrico Regi et aliis prædictis præsertim Anglis personaliter intimatæ fuissent.

5. Quodq; præsentium transumptis, juxta modum in præinsertis literis expressum factis, tam in judicio quam extra, eadem fides adhibeatur, quæ Originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

6. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obstare, ceterisq; contrariis quibuscunque.

7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri Decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.